ПРОТОКОЛ

ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки территории Глуховского сельсовета Дивеевского  муниципального района Нижегородской области

 7 июня 2019 год                                                                                                           с. Глухово

Место проведения: зал заседаний администрации Глуховского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области.

Юридический адрес: Нижегородская обл., Дивеевский район, с. Глухово, ул. Почтовая, дом 69а.

Время начала  публичных слушаний – 10.00. часов.

Время окончания публичных слушаний – 10.20. часов.

Участники публичных слушаний: представители общественности,  предприятий, организаций, учреждений, жители  с. Глухово Дивеевского муниципального района Нижегородской области.

Количество граждан, участников публичных слушаний: 9 человек.

Комиссия по организации и проведению публичных слушаний  в составе:

Заместитель председателя комиссии:

Калаева Татьяна Васильевна                      - специалист 1 категории администрации

                                                                         Глуховского сельсовета

Секретарь комиссии:

Демидова Наталья Николаевна                - документовед  администрации

                                                                       Глуховского сельсовета

Члены комиссии:

Афанасьева  Анна Александровна               депутат сельского Совета  Глуховского

                                                                         сельсовета (по согласованию)
Сыров Станислав Александрович              - начальник ОКС администрации

                                                                         Дивеевского района (по согласованию)

Денискина Юлия Николаевна                    - заместитель начальника КУМИ

                                                                         администрации Дивеевского района

                                                                         (по согласованию)

Миронова Валентина Ивановна                  - депутат сельского Совета  Глуховского

                                                                         сельсовета (по согласованию)
Приглашенные лица:

Бахтин Николай Алексеевич    представитель Нижегородской природоохранной прокуратуры.

Повестка публичных слушаний

 Обсуждение проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки территории Глуховского сельсовета  Дивеевского муниципального района Нижегородской области.
Порядок проведения публичных слушаний

СЛУШАЛИ: Калаеву Татьяну Васильевну
Публичные слушания проводятся в соответствии с Градостроительным кодексом, федеральным законом № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», в соответствии с уставом администрации Глуховского сельсовета.

Решением сельского Совета Глуховского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 25 апреля 2019 года № 18  назначены публичные слушания по проекту «Внесения изменений в Правила землепользования и застройки территории Глуховского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области», которое размещено на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального района в информационно –телекоммуникационной сети Интернет.

Проект «Внесения изменений в Правила землепользования и застройки территории  Глуховского сельсовета Дивеевского муниципального района, Нижегородской области подготовлен на основании постановления администрации Глуховского сельсовета Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 01 марта 2019 года № 40 «О подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки территории сельского поселения «Глуховский сельсовет»  Дивеевского муниципального  района Нижегородской области».

Проектом предусматривается внесение изменений в части приведения правил землепользование и застройки в соответствие с требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации.
Вопросы присутствующих, дополнения.

Калаева Т.В. - Замечания и предложения по проекту - в форме письменных заявлений в администрацию Глуховского сельсовета, а также в устной форме в ходе проведения публичных слушаний не поступали.

ВЫВОДЫ публичных слушаний:

1. В результате рассмотрения материалов публичных слушаний установлено следующее: порядок и процедура публичных слушаний соблюдены согласно Положению о публичных слушаниях, утвержденному решением Сельского Совета Глуховского сельсовета Дивеевского района Нижегородской области.
Публичные слушания по проекту «Внесения изменений в Правила землепользования и застройки территории Глуховского сельсовета Дивеевского муниципального района, Нижегородской области считать состоявшимися.

2. Комиссии по организации и проведению публичных слушаний направить главе администрации Глуховского сельсовета проект «Внесения изменений в Правила землепользования и застройки территории Глуховского сельсовета Дивеевского муниципального района, Нижегородской области, заключение публичных слушаний, и протокол публичных слушаний для принятия решения о направлении указанного проекта в представительный орган местного самоуправления или об отклонении проекта правил землепользования и застройки и о направлении его на доработку.
         3. Комиссии по организации и проведению публичных слушаний обеспечить   обнародование  в общедоступных для населения местах, а именно:  МБОУ  « Глуховская  средняя общеобразовательная школа», информационный стенд  администрации Глуховского сельсовета, Суворовский Дом культуры, магазин д. Лихачи и размещение на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального района  в информационно - телекоммуникационной сети Интернет, заключения о результатах публичных слушаний в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов.
Есть ли другие предложения? Если нет, то разрешите завершить публичные слушания.

Заместитель председателя комиссии: _________________ /Т.В.Калаева/

Секретарь комиссии:      __________________ /Н.Н. Демидова/